
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

 
TERCEIROS 
 
EXTRATOS DE CONTRATOS.............................................pág.01/02 

RESENHAS DAS ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS.....pág.03 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA.......................................pág.03 

RESULTADO DE JULGAMENTO........................................pág.04 
 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190546/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 
empresa:  PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ 32.864.136/0001-36. OBJETO: Prestação 
de serviços de desinsetização e descupinização, destinados 
a supri as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão 
Presencial n° 026/2019 e proposta apresentada, BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 15.900,00 (quinze 
mil, novecentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2019 Atividade 0218.041220082.2.006 
Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 15.900,00. 
VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019. SIGNATÁRIOS: O Sr. EDVAN FERREIRA MATOS - 
Secretário Municipal de Administração, pela Contratante e o 
Sr. CRYSTHYAN LIMA DA SILVA, pela contratada. Trizidela 
do Vale - MA, 08 de Outubro de 2019. EDVAN FERREIRA 
MATOS -  Secretário Municipal de Administração. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190547/2019. PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa:  PROATIVA 
CONTROLE DE PRAGA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
32.864.136/0001-36. OBJETO: Prestação de serviços de 
desinsetização e descupinização, destinados a supri as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trizidela do 
Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 026/2019 e 
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR: R$ 5.712,00 (cinco mil, setecentos e doze reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0202.103010073.2.065 Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor 
de R$ 5.712,00. VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. ARILENE 
BEZERRA OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde, pela 
Contratante e o Sr. CRYSTHYAN LIMA DA SILVA, pela 
contratada. Trizidela do Vale - MA, 08 de Outubro de 2019. 
ARILENE BEZERRA OLIVEIRA -  Secretária Municipal de 
Saúde. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190548/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa:  
PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ 32.864.136/0001-36. OBJETO: Prestação de serviços de 
desinsetização, destinados a supri as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do Vale - MA, 
conforme Pregão Presencial n° 026/2019 e proposta 
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 
960,00 (novecentos e sessenta reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0229.103010096.2.022 Manutenção da Secretaria de Saúde  , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
960,00. VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro 
de 2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. ARILENE BEZERRA OLIVEIRA 
- Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. 
CRYSTHYAN LIMA DA SILVA, pela contratada. Trizidela do 
Vale - MA, 08 de Outubro de 2019. ARILENE BEZERRA 
OLIVEIRA -  Secretária Municipal de Saúde. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190549/2019. PARTES: 
FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO e a 
empresa:  PROATIVA CONTROLE DE PRAGA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ 32.864.136/0001-36. OBJETO: Prestação de 
serviços de desinsetização e descupinização, destinados a supri 
as necessidades do Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. 
Edcucação - FUNDEB, do município de Trizidela do Vale - MA, 
conforme Pregão Presencial n° 026/2019 e proposta 
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 
4.920,00 (quatro mil, novecentos e vinte reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0201.123610045.2.032 Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica - 40% , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 4.920,00. VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2019 a 
31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. MARCIA 
CRISTINA LEMOS SILVA MAIA - Secretária Municipal de 
Educação, pela Contratante e o Sr. CRYSTHYAN LIMA DA 
SILVA, pela contratada. Trizidela do Vale - MA, 08 de Outubro 
de 2019. MARCIA CRISTINA LEMOS SILVA MAIA -  Secretária 
Municipal de Educação. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190550/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa:  
N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, inscrita no 
CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: Prestação de serviços de 
esgotamento de fossas sépticas, destinados a supri as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração de 
Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 026/2019 
e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 

EDIÇÃO Nº456- ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - TRIZIDELA DO VALE/MA-TERÇA-FEIRA 15 DE OUTUBRO DE 2019  



2/2 2/4  
2019  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

 EDIÇÃO Nº456- ANO VI -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL- TRIZIDELA DO VALE/MA-TERÇA-FEIRA 15 DE OUTUBRO DE 2019  

 

 

 

 

de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0218.041220082.2.006 Manutenção da Secretaria de 
Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 12.000,00. VIGÊNCIA: 08 de 
Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIOS: O Sr. EDVAN FERREIRA MATOS - 
Secretário Municipal de Administração, pela Contratante e o 
Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela contratada. Trizidela 
do Vale - MA, 08 de Outubro de 2019. EDVAN FERREIRA 
MATOS -  Secretário Municipal de Administração. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190551/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 
empresa:  N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - 
ME, inscrita no CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: 
Prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas, 
destinados a supri as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social de Trizidela do Vale - MA, conforme 
Pregão Presencial n° 026/2019 e proposta apresentada, 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 
e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 2.400,00 
(dois mil, quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2019 Atividade 0222.081220093.2.010 
Manutenção da Secretaria de Assistência Social , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
2.400,00. VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. DINA SELMA 
LEAL - Secretária Mun. de Assistência Social, pela 
Contratante e o Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela 
contratada. Trizidela do Vale - MA, 08 de Outubro de 
2019.DINA SELMA LEAL -  Secretária Mun. de Assistência 
Social. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190552/2019. PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a 
empresa:  N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - 
ME, inscrita no CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: 
Prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas e 
desratização, destinados a supri as necessidades do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Trizidela do Vale - MA, 
conforme Pregão Presencial n° 026/2019 e proposta 
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: 
R$ 5.040,00 (cinco mil, quarenta reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0209.081220071.2.057 Manutenção do Fundo de 
Assistência Social , Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 5.040,00. VIGÊNCIA: 08 de 
Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIOS: A Srª. DINA SELMA LEAL - Secretária Mun. 
de Assistência Social, pela Contratante e o Sr. NARIO 
SANTOS ROSA FILHO, pela contratada. Trizidela do Vale - 
MA, 08 de Outubro de 2019. DINA SELMA LEAL -  Secretária 
Mun. de Assistência Social. 
 
 
 
 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190553/2019. PARTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa:  N S ROSA 
FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, inscrita no CNPJ 
28.180.848/0001-69. OBJETO: Prestação de serviços de 
esgotamento de fossas sépticas e desratização, destinados a 
supri as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 026/2019 
e proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR: R$ 20.160,00 (vinte mil, cento e sessenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0202.103010073.2.065 Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
20.160,00. VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. ARILENE BEZERRA 
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e 
o Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela contratada. Trizidela 
do Vale - MA, 08 de Outubro de 2019. ARILENE BEZERRA 
OLIVEIRA -  Secretária Municipal de Saúde. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190554/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa:  N S 
ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, inscrita no 
CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: Prestação de serviços de 
esgotamento de fossas sépticas, destinados a supri as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Trizidela do 
Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 026/2019 e proposta 
apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 
3.600,00 (três mil, seiscentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0229.103010096.2.022 Manutenção da Secretaria de Saúde  , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
3.600,00. VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro 
de 2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. ARILENE BEZERRA OLIVEIRA 
- Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. NARIO 
SANTOS ROSA FILHO, pela contratada. Trizidela do Vale - MA, 
08 de Outubro de 2019. ARILENE BEZERRA OLIVEIRA -  
Secretária Municipal de Saúde. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190555/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa:  N S 
ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - ME, inscrita no 
CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: Prestação de serviços de 
esgotamento de fossas sépticas, destinados a supri as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela 
do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n° 026/2019 e 
proposta apresentada, BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 
17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil, quatrocentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0226.123610024.2.041 Manutenção das Atividades da 
Secretaria  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de 
R$ 2.400,00. VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. MARCIA CRISTINA 
LEMOS SILVA MAIA - Secretária Municipal de Educação, pela 
Contratante e o Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela 



3/2 3/4  
2019  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

 EDIÇÃO Nº456- ANO VI -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL- TRIZIDELA DO VALE/MA-TERÇA-FEIRA 15 DE OUTUBRO DE 2019  

 

 

 

 

contratada. Trizidela do Vale - MA, 08 de Outubro de 2019. 
MARCIA CRISTINA LEMOS SILVA MAIA -  Secretária 
Municipal de Educação. 
 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190556/2019. PARTES: 
FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO e a 
empresa:  N S ROSA FILHO DEDETIZAÇÃO E SERVIÇO - 
ME, inscrita no CNPJ 28.180.848/0001-69. OBJETO: 
Prestação de serviços de esgotamento de fossas sépticas e 
desratização, destinados a supri as necessidades do Fundo 
Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Edcucação - FUNDEB, do 
município de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão 
Presencial n° 026/2019 e proposta apresentada, BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 26.400,00 (vinte 
e seis mil, quatrocentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0201.123610045.2.032 Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica - 40% , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 26.400,00. 
VIGÊNCIA: 08 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019. SIGNATÁRIOS: A Srª. MARCIA CRISTINA LEMOS 
SILVA MAIA - Secretária Municipal de Educação, pela 
Contratante e o Sr. NARIO SANTOS ROSA FILHO, pela 
contratada. Trizidela do Vale - MA, 08 de Outubro de 2019. 
MARCIA CRISTINA LEMOS SILVA MAIA -  Secretária 
Municipal de Educação. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190560/2019. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA e a empresa:  
M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, inscrita no CNPJ 
23.960.141/0001-51. OBJETO: Aquisição de equipamentos 
e acessórios, para atender as necessidades da Guarda 
Municipal de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão 
Presencial n° 025/2019 e proposta apresentada, BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 27.037,00 (vinte 
e sete mil, trinta e sete reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2019 Atividade 0214.061810105.2.187 
Manutenção da Guarda Municipal  , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 26.492,00, Exercício 2019 
Atividade 0214.061810105.2.187 Manutenção da Guarda 
Municipal  , Classificação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e material permanente, Subelemento 
4.4.90.52.99, no valor de R$ 545,00. VIGÊNCIA: 10 de 
Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIOS: O Sr. FRANCISCO RODRIGUES MORAIS 
FILHO - Secretário Municipal de Segurança, pela 
Contratante e o Sr. MARCILIO LIRA XIMENES, pela 
contratada. Trizidela do Vale - MA, 10 de Outubro de 2019. 
FRANCISCO RODRIGUES MORAIS FILHO -  Secretário 
Municipal de Segurança. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP 035/2019. A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, 
Estado do Maranhão, através do seu Pregoeiro e respectiva 
equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 02/2019 de 03 de 
janeiro de 2019, torna público para conhecimento dos 

interessados, conforme consta em Ata, que o referido Pregão 
Presencial, com abertura marcada para o dia 10 de outubro de 
2019, às 09h00min (nove horas), tendo por objeto o Registro de 
Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de 
Pessoa Física ou Jurídica para prestação de serviços de 
borracharia para atender as necessidades dos veículos 
pertencentes a frota do município de Trizidela do Vale – MA, não 
houve comparecimento de licitantes na presente licitação, sendo 
a sessão considerada como DESERTA, portanto torna-se 
inviável a continuação do presente certame. Trizidela do 
Vale/MA, em 10 de outubro de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - 
Pregoeiro Municipal - Portaria nº 02/2019. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
20190567/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura, 
eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação de veículos tipo ambulância, caminhão 
truck e caminhonete 4x4, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de Saúde e Infraestrutura de Trizidela do 
Vale – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 693.300,00 
(Seiscentos e Noventa e Três Mil e Trezentos Reais). PARTES: 
Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.424.417/0001-06 (Órgão Gerenciador), e a empresa R. T. DA 
SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº 19.032.758/0001-30. LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 
030/2019 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2002, regulamentada pelos Decretos Municipais nº 
015/2019 e nº 028/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas 
alterações, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 
Complementar n° 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e 
aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal 
nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. PRAZO 
DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 
(Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA 
DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2019. FORO: Fica eleito o 
Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de 
Saúde, Srª Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante e o Srº 
Rafael Torres da Silva, pela detentora da Ata Registro de 
Preços. Trizidela do Vale/MA, 14 de outubro de 2019. Arilene 
Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de Saúde - Órgão 
Gerenciador. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
20190569/2019. OBJETO: Registro de Preços para futura, 
eventual e parcelada Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de comunicação, publicidade e marketing, 
para divulgação das ações do município de Trizidela do Vale – 
MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 232.782,50 (Duzentos 
e trinta e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta 
centavos). PARTES: Gabinete Municipal do Prefeito (órgão 
gerenciador), inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, e 
a empresa A. C. B. DE VASCONCELOS COMERCIO, inscrita 
no CNPJ sob o nº 17.185.397/0001-36. LICITAÇÃO: Pregão 
Presencial n° 033/2019 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos 
Municipais nº 015/2019 e nº 028/2019, Decreto Federal nº 
7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n° 123/2006 
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, Lei Complementar 
nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem 
a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à 
espécie. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá 
validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua 
assinatura. DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2019. 
FORO: Fica eleito o Foro de Pedreiras/MA. SIGNATÁRIOS: Srª 



4/2 4/4  
2019  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

 EDIÇÃO Nº456- ANO VI -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL- TRIZIDELA DO VALE/MA-TERÇA-FEIRA 15 DE OUTUBRO DE 2019  

 

 

 

 

Maria Vanusa Inácio Pereira Leite, Chefe de Gabinete, pela 
Contratante e o Srº Antonio Carlos Belarmino de 
Vasconcelos, pela detentora da Ata Registro de Preços. 
Trizidela do Vale/MA, 14 de outubro de 2019. Maria Vanusa 
Inácio Pereira Leite - Chefe de Gabinete - Órgão 
Gerenciador. 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS 
N° 013/2019. Tornamos público o resultado da TOMADA DE 
PREÇOS N° 013/2019, do tipo técnica e preço, objetivando 
a Contratação de empresa especializada para realização do 
Concurso Público para provimento dos cargos efetivos 
criados pelas Leis Municipais nº 341/2018, de 28 de 
dezembro de 2018 e nº 349/2019, de 08 de maio de 2019, do 
Município de Trizidela do Vale/MA, tendo como vencedora a 
empresa E & W TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 10.886.150/0001-06, com sede na 
Rua Santo Antônio Ubiratan Carvalho, nº 4290, Bairro Ininga, 
CEP nº 64.048-395 – Teresina/PI, considerada vencedora do 
certame no valor total de R$ 164.000,00 (Cento e Sessenta 
e Quatro Mil Reais). Comunica assim o resultado final do 
Procedimento, levando em conta o interesse público e 
Administrativo.  Trizidela do Vale - MA, 14 de outubro de 
2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Presidente da CPL. 
 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

       Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

